GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:30

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 032

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 10 de

JUNHO de 2024 até às 10:00 horas do dia 13 de JUNHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

 Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Wakyla Cristina Amaro Corrêa 2547844

4 Izabela Merisio Fernandes Alexandre 2547763

5 Marlene De Jesus Leite 2535946

6 Zenith Custodio Da Silva 2545963

7 Luciene Cora Rocha 2524761

8 Maria Das Graças Brandão Amorim 2535722

9 Denize Mattiuzzi Farias 2524111

10 Rosângela Aparecida Coelho Dias 2522155

11 Simone Pereira De Assis Wasem 2532061

12 Adriano De Jesus Almeida 2550784

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2544125

2 Wakyla Cristina Amaro Corrêa 2547844

3 Marlene De Jesus Leite 2535946

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Giovana De Siqueira Novaes Buaiz 2535176

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

32 Alessandra Aparecida Freitas 2529026

33 Fabiane Gomes Da Silva Nascimento 2537042

34 Rodrigo Pontara 2526284

35 Thais Caetano Prates Marques 2552219

36 Alberto Coelho Da Costa 2544961

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Diego Simões Dos Santos 2530372

62 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2533252

63 Katia De Azevedo Pedrini 2536843

64 Cindilaine Girelli Fantecelle 2554034

65 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2551309

66 Larissa Couto Rosa 2551278

67 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2535590

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Bárbara Barbalho Corteleti 2553128

16 Lorena Da Silva Santos 2529627

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Reny Lopes Dos Santos 2547662

2 Natalia Lorenzoni 2540690

3 Renato Luchi Marassati 2546810

4 Márccia Ferreira Albuquerque 2531344

5 Natalia Zaniboni Ferrari 2525057

6 Nayara Santana Silva 2533353

7 Daiane Amaral De Melo 2521639

8 Vera Lucia Da Costa 2538542

9 Carla Barbosa Santos Viega 2547415

10 Jhullia Partelli Da Silva 2546384

11 Thais Caroline Da Silva Spelta 2526125

12 Bethania Dias De Azevedo 2547560

13 Andrea Patrocinio Ribeiro 2547582

14 Karlyan Thiagner Gomes 2552120

15 Carla Caroline De Oliveira Vilarino 2547378

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Daiane Amaral De Melo 2521639

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:30

2 Vera Lucia Da Costa 2538542

3 Carla Barbosa Santos Viega 2547415

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: FARMACIA CIDADÃ DE LINHARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Lívia Molino Fogli 2550537

22 Liliane Schaeffer Pacheco 2533698

23 Poliana Aparecida Folli 2537068

24 Débora Peçanha Veloso Dobrovolski 2541457

25 Laryssa Pestana Sarmento 2549869

26 Pablo Simões Brandão 2536466

27 Jéssica Tozatto Rossi 2541090

28 Sabrina Panetto 2525122

29 Lorena Ventorim Pimentel 2550796

30 Luana Bisi Pereira 2535731

31 Ilana De Almeida Rodrigues 2549682

32 Emmily Saraiva Gonçalves Ramos 2551235

33 Rute De Jesus Costa 2550061

34 Gustavo Correia Rosa 2552364

35 Rafaela Fêu Rosa Dos Santos 2521997

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Mayara Moreira Coelho 2521700

4 Cinthia Saluci Gualandi 2548405

5 Camila Alves Fonseca 2549924

6 Karla Vieira Dos Santos 2547175

7 Talita Cachuba Pereira 2548781

8 Larissa Pruchó Do Nascimento 2531077

9 Liliane Sipriano De Oliveira Suhett 2529693

10 Priscila Moulin Rodrigues 2534412

11 Victor Fernandes Balbino 2553736

12 Cristiana Porto Souza 2547690

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Talita Cachuba Pereira 2548781

3 Larissa Pruchó Do Nascimento 2531077